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Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista 
asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen. 
 
Vs. maakuntajohtaja Hannu Takkula: 
 
Maakuntajohtajan katsaus tuodaan kokoukseen. 
 
Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Ari Pesonen: 
 
Turvallisuus- ja liikennevaihemaakuntakaavaan liittyvä selvitys rinnakkaisraiteesta 
eurooppalaiselle raideleveydelle on ollut kilpailutuksessa ja konsultin valinta on 
toukokuussa. 
Kaavan seuraava ohry on 21.5 ja OAS päivitys on tarkoitus tuoda kesäkuun 
hallitukseen. 
 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeus 18.2.2026 päätöksellä hylännyt Pohjois-Lapin 
maakuntakaavaa 2040 koskevat valitukset, joten maakuntakaava on saanut lainvoiman 
20.3.2026. Korkein hallinto-oikeus on 7.5.2026 päätöksellä hylännyt Rovaniemen ja Itä-
Lapin maakuntakaava koskevat valitukset, joten maakuntakaava on on saanut 
lainvoiman 7.5.2026. 
 
Itä-Suomen tuulivoimatilaisuus 7.4 Helsingissä 

 
Päärata vision 2060 julkaisu 15.4 Helsingissä Infomateriaalia pääradasta ja sen 
kehittämisestä 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen kannanotto junaliikenteestä 15.4.2026 Junaliikenteen 
palvelutaso säilytettävä tasavertaisena - Suurin osa Suomea 
 
New North hankkeen päätösseminaari Rovaniemellä 27.- 28.5 
 
Aluesuunnittelun iltakoulu teams yhteydellä 2.6. klo 17-19 
 
Merialuesuunnittelun webinaari 16.6., jossa esitellään alustava suunnitelmaluonnos: 
MSP-webinaari | Merialuesuunnittelu MSP 
 
 
Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo: 
 
Pohjois-Suomen sekä Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntien kokoukset 
järjestettiin Lapin liiton johdolla Helsingissä 29.4.2026. Kokouksiin osallistui 
maakunnan liittojen hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajat, alueiden 
kansanedustajia sekä viranhaltijat. Kokouksissa käsiteltiin mm. NRP-ohjelman 
kansallisen valmistelun tilannetta, Itä- ja Pohjois-Suomen yhteisiä 
hallitusohjelmatavoitteita sekä hyväksyttiin alueiden yhteinen kannanotto EU:n 
monivuotiseen rahoituskehykseen ja NSPA-rahoitukseen. 
 
Lapin liitto on ilmoittautunut Lapin kauppakamarin ”Lapin paras työpaikka” -
kilpailuun. Halukkuudesta osallistua kysyttiin henkilöstöltä ja samalla kerättiin 
henkilöstön näkemykset siitä, miksi Lapin liitto on henkilöstön mielestä Lapin paras 
työpaikka. Kilpailu järjestetään huhti-kesäkuussa 2026. Kilpailuun osallistuminen antaa 
meille tilaisuuden pysähtyä miettimään, mikä tekee meistä hyvän työpaikan ja miten 
voimme tulla vielä paremmaksi. Prosessin aikana tunnistetaan vahvuuksiamme ja 
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kehittämiskohteita sekä tehdään näkyväksi arjen käytäntöjämme. Osallistuminen on 
myös yksi konkreettinen tapa työstää niitä kehityskohteita, joita nousi esiin 
edellisvuoden työhyvinvointikyselyssä. Se voi tuoda myös uusia näkökulmia ja 
ulkopuolista palautetta, joiden avulla voimme kehittää työyhteisöämme entistä 
paremmaksi. 
 
Rantavitikan toimitilan muutossuunnitelmat on valmistuneet ja muutostöiden 
toteuttamisesta ja aikataulusta on neuvottelut käynnissä yhdessä LapIT:n ja 
Rovaseudun markkinakiinteistöjen kanssa. 
Hallituskadun toimitilojen tyhjentäminen on sujunut suunnitellun mukaisesti. 
Hallituskadun toimitilojen osalta kiinteistöosakeyhtiö Vilhontalo järjestää 
keskustelutilaisuuden yhtiön osakkaille kiinteistön jatkosuunnitelmien läpikäymiseksi.  
 
Hallinto- ja talous -vastuualueen kehityskeskustelut pidetään touko-kesäkuussa. 
 
Maakunnan liittojen hallintojohtajien opintomatka Luxemburgiin järjestettiin 5.-
7.5.2026. Matkalla tutustuttiin Euroopan tilintarkastustuomioistuimen toimintaan ja sen 
eri osastojen toimintaan. Vierailulla saimme lisäoppia mm. EU:n rahoitustarkastuksista 
sekä tulevan ohjelmakauden haasteista rahoitustarkastuksen näkökulmasta. Lisäksi 
vierailimme Euroopan investointipankissa. 
 
 
Kehittäminen ja rahoitus / kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl: 
 
Pohjoiskalotin neuvoston kokous pidettiin Tukholmassa 30.-31.3.2026. Lapin liiton 
virastolta kokoukseen osallistui kehittämisjohtaja, neuvoston lappilaisista jäsenistä 
Lapin elinvoimakeskuksen ylijohtaja Jaakko Ylinampa. Kokouksessa hyväksyttiin 
neuvoston ja rajaneuvonnan toimintakertomukset ja tilinpäätökset vuodelta 2025, 
päivitettiin Pohjoiskalotin neuvoston työjärjestys mahdollistamaan myös sellaisten 
alueiden liittymisen neuvostoon, jotka ovat raja-alueiden lähellä. Neuvoston ja 
rajaneiuvonnan toimintasuunnitelmat ja budjetit vuodelle 2026 hyväksyttiin, samoin 
rajaneuvonnan strategia vuosille 2026-2030. Lisäksi keskusteltiin arktisista asioista, 
neuvonton 60-vuotisjuhlan järjestämisestä ja muita ajankohtaisista asioista. 
 
Kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl ja NBS4Local- hankkeen projektipäällikkö Sonja 
Sistonen osallistuivat 16.-17.4. Kööpenhaminassa järjestettyyn Interreg Europe- 
ohjelman vuosikonferenssiin ja siellä puhujina sekä paneelikeskusteluissa. Lisää 
tilaisuudesta blogissa Lapin ääni Euroopassa: kolme puheenvuoroa 
huipputapahtumassa - Lapin liitto 
 
Rahoituspäällikkö Olli Pohjonen osallistui 28.-29.5.2026 Interreg Europen Policy 
Learning Platformin järjestämään Regio-Silience konferenssiin “Stronger and Safer 
Together – From Challenges to Opportunities – adapted policies for Europe’s Eastern 
Border Regions” Puolan Ostravassa. Lapin liiton poliittisena edustajana konferenssiin 
osallistui hallituksen jäsen Antti Kaarlela. Muuita lappilaisia osallistujia olivat Itä-Lapin 
poliittisena edustajana Pelkosenniemen kunnanhallituksen puheenjohtaja Laura Lakso 
ja hallinnon edustajana projektipäällikkö Vilma Ohrankämmen Itä-Lapin 
kuntayhtymästä. Konferenssin osallistujille tehdyn ennakkokyselyn perusteella EU:n 
itäraja-alueilla on laaja kannatus sellaiselle tuki-instrumentille, joka erityisesti 
kohdistuisi itäraja-alueen kehittämiseen, joka olisi muutakin kuin lainainstrumentti, ja 
joka sisältäisi investointien tukemista ja huolehtisi, että myös pienet tuenhakijat  
huomioitaisiin suurten sijaan. Sisältöalueita, joihin tukea edelleen toivotaan 
kohdennettavan, ovat nykyisissäkin kansallisissa ohjelmissa olevista mm: yrittäjyys, 
tuki pk-yrityksille, nuorisoasiat, veto- ja pitovoimakysymykset, energia, sekä nykyisissä 
yhteistyöohjelmissa talouskasvu, tki, turvallisuus ja muutosjoustavuus sekä kulttuuri ja 
nuoriso. Lisäksi kaivattaisiin erityistä tukea itärajan alueille investointeihin, logistiikkaan, 
rajakuntiin, palveluihin ja liikkuvuuteen, hallinnolliseen kapasiteettiin sekä laajempaan 
muutosjoustavuuteen geopolitiikan ja ilmastonmuutoksen haasteissa. 
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Konferenssin ohjelmaan sisältyi myös paneelikeskustelu Euroopan raja-alueiden 
turvallisuudesta, muutosjoustavuudesta ja kehittämisestä. Lapin liiton puheenvuoron 
paneelissa piti Antti Kaarlela, ja Itä-Lapin puheenvuoron Laura Lakso. Antti Kaarlela 
painotti puheenvuorossaan pohjoisen alueen mahdollisuuksia, ja mainitsi  
mm. kaksoiskäytön ja logistiikan, joissa Lapilla on paljon annettavaa. Laura Lakso toi 
esille pienen itälappilaisen kunnan näkökulmaa kehittämiseen ja korosti kuinka tärkeää 
RegioSiliencen tapainen kehittäminen on niidenkin näkökulmasta. Paneelin jälkeen 
allekirjoitettiin yhteinen Itärajan alueiden julistus verkostotyön, dialogin ja yhteistyön 
jatkamisesta. 
 
Kehittämisjohtaja osallistuu 12.-13.5. Tallinnassa EU itämeristrategian vuosifoorumiin. 
 
 
Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars: 
 
-Kehysriihen antia Pohjoisen ja Itäisen Suomen ohjelmien näkökulmasta lyhyesti:  

”Maanpuolustuksen kannalta välttämättömät infrastruktuurihankkeet: 
ensimmäisessä vaiheessa käynnistetään hankkeita 112 miljoonalla eurolla eri 
puolilla Suomea. Hankkeisiin sisältyy mm. siltojen vahvistamista, 
eurooppalaisen raideyhteyden jatkosuunnittelua Torniosta Kemiin ja pohjoisen 
suuntaan, kriittisten tieyhteyksien parantamista sekä kuljetusreittien 
suunnittelua. Hallitus valmistelee toisen vaiheen hankkeiden rahoituksen 
syksyn budjettiriiheen mennessä.” 
”Osana hallitusohjelman mukaista itäisen Suomen ohjelman toimeenpanoa 
hallitus ryhtyy valmistelemaan määräaikaisen kokeilulainsäädäntöhankkeen 
käynnistämistä koskien erityistalousalueita. 
” Hallitus jatkaa uuden alueellisen matkailijaveron kokeilulain valmistelua. Veron 
käyttöönotosta päättäisi kunta itse ja verotulo ohjautuisi kunnalle. Kunnat 
voisivat ottaa veron käyttöön vuoden 2028 alusta.” 
”Nimetään selvitysryhmä valmistelemaan mallia maakuntien lentoyhteyksistä. 
Varmistetaan, että sovittujen selvitysten lopputuloksena saadaan malli, jolla 
pitkällä aikavälillä järjestetään maakuntien lentoyhteydet.” 
” Itäisen Suomen ja Pohjoisen Suomen ohjelmien alueille perustetaan valtion, 
paikallisten toimijoiden sekä Finngridin yhteiset työryhmät, joiden tehtävänä on 
tuoda keskeiset julkisen ja yksityisen sektorin toimijat yhteen ylläpitämään 
yhteistä tilannekuvaa sähkön tulevasta kysynnästä ja tuotannosta alueilla.” 
 

- Lapin brändipöytä järjestettiin Posiolla keskiviikkona 22.4. Tilaisuus oli onnistunut ja 
väkeä oli mukavasti ympäri Lappia paikalla.  
-Sdp:n valtakunnallinen kiertue, jonka yhteydessä järjestettiin Lapin demareiden piirin 
kevätkokous la:na 18.4. Hotelli SantaClaus:ssa. Tilaisuuden kaikille avoimen osuuden 
yhteydessä paneelikeskustelu Lapin kasvun eväistä, yhteysjohtaja osallistui paneeliin 
Lapin liiton edustajana.  
-Nato parlamentaarikot olivat su:na 12.4 vierailulla Lapissa, yhteysjohtaja ja 
suunnittelujohtaja olivat mukana yhdessä Kauppakamarin ja Lapin elinvoimakeskuksen 
kanssa isännöimässä illallista Pohtimolammella. Edistettiin New North Corridoria ja 
kerrottiin Lapin liitosta.  
-Yhteysjohtaja osallistui 10.4. Kulttuuripoliittisen selonteon aluekierrokselle 
Arktikumissa, jossa mukana oli myös tiede- ja kulttuuriministeri Mari-Leena Talvitie. 
Projektipäällikkö Katariina Imporanta Lappi brändi 2.0 -hankkeesta käytti tilaisuudessa 
Lapin liiton puheenvuoron, otsikolla ”Miten Kulttuuripoliittista selontekoa viedään 
käytäntöön?” Edistimme myös kj-verkoston toimeksiannon mukaisesti ministeriön 
virkahlöille Taidetestaajat –rahoituksen vakiinnuttamista osaksi ministeriön rahoitusta 
tai vähintäänkin jonkin rahoituksen löytämistä tälle lappilaisiakin kahdeksasluokkalaisia 
suuresti hyödyttäneeseen toimintamalliin.  
-Tavattiin puolustusministeri Häkkänen eduskunnassa 8.4 ja edistettiin Rail Nordicaa ja 
eurooppalaisen raideleveyden suunnittelun jatkoa pohjoiseen mukana 
suunnittelujohtaja sekä Rovaniemen, Kemin ja Tornion kaupunginjohtajat ja Kemin 
sataman johtaja. 



-Maakuntajohtajan kuntakierrokset käynnistyvät 11.5. Enontekiön ja Muonion kuntien 
vierailuilla. Noin puolet kunnista ehditään kiertää vielä ennen kesälomia ja toinen 
puolisko kesälomien jälkeen. 

 
MountResilience -hanke: 

Menneet toimenpiteet viimeisen kuukauden ajalta: 

• Huhtikuun alussa 4:s Lapin kuntien ilmastoverkosto tapasi Sodankylän Tähtelässä 
(Sodankylän geofysiikan observatoriossa) tapahtumassa tutustuttiin Sodankylän 
ilmastotoimiin sekä ilmatieteenlaitoksen tutkimusaseman hankkeisiin ja toimintaan. 

o Osallistuneet kunnat nostivat huolekseen ilmastotyön jatkumisen tärkeyden 
sekä Lapin kunnissa että Lapin liiton ilmasto -ja energiastrategiahankkeen 
toimeenpanohankkeen tärkeyden.   

• Hanke on tilannut Nora Bäckiltä ilmastonmuutoksen vaikutuksia havainnollistavia 
kuvituksia sekä Pohjoisimman Lapin kuntien että poronhoidon osalta. Kuvituskuvat 
julkaistaan toukokuussa Lapin liiton nettisivuilla.  

• Utsjoen ilmastonmuutokseen sopeutumisen skenaariotyöpajat järjestettiin 
viranhaltijoille, päättäjille että kuntalaisille.Työpajaa varten tuotettiin 
taustamateriaalina ilmastonmuutoksen vaikutukset kunnan sektoreihin vuonna 
2050 raportti, sopeutumisen toimenpidekortteja, ilmastonmuutoksen 
vaikutuskortteja sekä edellä mainitut kuvituskuvat.  

• Poronhoidon sopeutumissuunnitelman malliluonnokseen tullaan keräämään 
kommentteja Poro- ja kalapäivillä 6.6-7.6.  

• Matkailun sopeutumiskoulutusalustan kehittäminen on jatkunut.  

Hankkeen tulevat toimenpiteet:  

• Enontekiön sopeutumistyöpajat toukokuussa. 

• Matkailun pilottiyritykset käyvät läpi sopeutumiskoulutuksen.  

• Sopeutumissuunnitelman mallin palautetta kerätään hankkeen 
pilottiporonhoitajilta.   

 
Viestintä & EU Direct Lappi / viestintäpäällikkö Jenni Lintula: 
 
Eurooppa-päivää 9.5. juhlittiin tänä vuonna Sodankylässä etkojen merkeissä 
perjantaina 8.5. Aamupäivä kului lukiolaisten ja yläkoululaisten kanssa, iltapäiväksi 
tehtiin Sodankylän kunnan viestinnän kanssa EU-infon pop-up-piste kaupalle.  
 
 

 
Esitys Hallituksen puheenjohtaja:  
 
 Hallitus merkitsee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi. 

 
Päätös Hallitus merkitsi maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset keskustelun 

jälkeen tiedoksi. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että  

- Sara Seppänen poistui kokouksesta klo 11.33 asian käsittelyn aikana ja liittyi 
takaisin kokoukseen klo 11.48.  

- Pekka Tiitinen poistui  ja varajäsen Ari Keskitalo liittyi kokoukseen klo 11.48. 


